OFÍCIO_EXTERNO nº 776/2021

Araucária, 12 de março de 2021.

Ao Senhor

CELSO NICÁCIO DA SILVA

DD. Presidente da Câmara

Câmara Municipal Araucária

Araucária/Pr.

Assunto: Resposta a Indicação nº. 061/21 – PA 15637/2021.

Senhor Presidente,

Em resposta a Indicação nº 61/2021, da vereadora Rosane Ferreira, em que solicita
pavimentação asfáltica, remansos nos pontos e ônibus, redutor de velocidade, serviços de
drenagem, calçadas, acessibilidade, sinalização e paisagismo na Rua Sonia Bodziak, Capela
Velha, a Secretaria Municipal de Obras e Transporte - SMOP informou, que pavimentação
asfáltica já existe na área. Acerca das demais solicitações, a Secretaria Municipal de
Urbanismo - SMUR informou, que esta via tem baixo fluxo de veículos. A lombada é um dos
últimos meios a ser utilizado para redução de velocidade quando os outros meios se
mostrarem ineficientes. No que se refere à sinalização de trânsito será refeita quando tivermos
uma licitação aberta, o que ocorrerá em pouco tempo.

Sendo o que se apresenta para o momento.

Atenciosamente,

GENILDO CARVALHO

                Secretário Municipal de Governo